ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      от 10.02.2016 г.                     с. Георгиевка                             №  07-п

О мерах по пропуску весеннего паводка 2016 года

В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики и сохранности материальных ценностей, в соответствии с п.7 ст.15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь с Уставом муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области:
1. Образовать комиссию по пропуску весеннего паводка 2016 года в составе согласно приложению 1.
2. Определить участие в противопаводковых мероприятиях каждого
предприятия, организации, с привлечением в необходимых случаях техники, транспорта и населения;
3. Организовать работу по страхованию зданий, сооружений,
личного имущества граждан, попадающих в зоны возможного подтопления;
4. Привести в готовность плавсредства, выделить рабочих для их
бесперебойной работы;
5. Определить гидротехнические сооружения, которые в
паводковых условиях могут являться причиной подтопления жилых домов, животноводческих, производственных зданий и сооружений, провести мероприятия, обеспечивающие пропуск паводковых вод через эти платины;
6. На время паводка установить круглосуточные дежурства
ответственных лиц администрации и на объектах, подвергающихся опасности затопления (подтопления), для обеспечения контроля;
7. Предусмотреть мероприятия по ослаблению льда на заторо
опасных участках рек;
8. Учесть наличие на предприятиях, в организациях, торговой сети
лопат, ломов, мешков, кулей, веревок, а также другого инструмента и материалов, которые могут потребоваться для выполнения аварийно - спасательных работ;
9. Организовать взаимодействие и обмен информацией с районной
паводковой комиссией через единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС) (т. 2-18-21).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                               Т.М. Абдразаков

Разослано: в дело, членам комиссии, руководителям организаций и предприятий администрации сельсовета, прокурору района

Приложение 1
к постановлению
администрации сельсовета
от 10.02.2016 г № 06-п

Состав
противопаводковой комиссии на территории
Георгиевского сельсовета

Абдразаков Т.М.      Глава администрации сельсовета,
                                   председатель комиссии;
Саитова Р.М.            депутат избирательного округа №1 Георгиевского
                                   сельсовета
                                   зам. председателя комиссии (по согласованию)
Абдразакова Л.Р.     учитель Георгиевской школы
                                   секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии

Телякаев И.И.            участковый уполномоченный полиции ОП № 1 МО
                                    МВД России «Шарлыкский» (по согласованию);
Неплох В.П.               староста села Георгиевка (по согласованию);
Абдразаков А.А.        староста села Каяпкулово (по согласованию);
Максутов В.Ф.           староста села Курпячево (по согласованию);
Комардин А.В.          ген. директор ООО «Луговое» (по согласованию);
Максутов М.Р.           руководитель ИП (по согласованию);

Приложение 2
к постановлению
администрации сельсовета
от 10.02.2016 г. № 06-п

Мероприятия по пропуску весеннего паводка

1. Определить участие в противопаводковых мероприятиях каждого предприятия, организации, с привлечением в необходимых случаях техники, транспорта и населения;
2. Организовать работу по страхованию зданий, сооружений, личного имущества граждан, попадающих в зоны возможного подтопления;
3. Привести в готовность плавсредства, выделить рабочих для их бесперебойной работы;
4. Определить гидротехнические сооружения, которые в паводковых условиях могут являться причиной подтопления жилых домов, животноводческих, производственных зданий и сооружений, провести мероприятия, обеспечивающие пропуск паводковых вод через эти платины;
5. На  время паводка установить круглосуточные дежурства ответственных лиц администрации и на объектах, подвергающихся опасности затопления (подтопления), для обеспечения контроля;
6. Предусмотреть мероприятия по ослаблению льда на заторо опасных участках рек;
7. Учесть наличие на предприятиях, в организациях, торговой сети лопат, ломов, мешков, кулей, веревок, а также другого инструмента и материалов, которые могут потребоваться для выполнения аварийно - спасательных работ;
8. Организовать взаимодействие и обмен информацией с районной паводковой комиссией через единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС) (т. 2-18-21).